Quid ergo? Hoc tantum imperii mei dedecus et ignominiam sustinebo? Fieri non potest. Illum rursus aggrediar et quod primo impetu facere nequiuui, fortasse certamine rursus inito conficiam. Sed, quid illi reliquum feci, quod nunc euertere atque delere possim? Rem illius pecuariam et rusticam uastabo, quae funditus interiiit? Filios illius trucidabo, qui iam sepulti sunt? Illum opibus exspoliabo, qui mea opera cunctis simul opibus euersus est? Itaque extrema illius inopia mihi spem omnem illius labefactandi praecidit et illi certam uictoriam pollicetur.

Vnum tamen restat, quod si mihi attingere liceret, forsitan negotium totum conficerem. Quid illud est? Corporis bene sani atque ualentis integritas. Quid autem proficiam? Isne qui, amissis opibus, quibus sublatis nihil est cur homines in uita manere uelint, animum tamen ab omni labis contagione purum conseruauit, credibile est ut, corporis morbo debilitatus, a constantia discedat? Is qui ne repentina quidem omnium filiorum strage, quorum singulos aequae atque se ipsum diligebat, commoueri potuit ut aliquod uerbum impium emitteret, sperandum est ut, corporis incommodo uexatus, aliquod facinus in Deum immane suscipiat? Verum enim uero, ut id uerisimile sit, uictoriae tamen spes minime deponenda est. Vt enim illa omnia, quae Iobus amisit, fuerint illi cara atque periuocunda, nihil tamen umquam se ipso carius habuit, sic enim sunt homines a natura instituti ut uitam et corporis integrum statum omnibus uitae commodis anteponant. Tantum igitur abest ut quidquam sit quod pluris quam se ipsos aestiment ut etiam omnium rerum carissimarum facile iacturam faciant, ea compensatione ut uitam suam, earum interitu, ab interitu redimant. Neque solum quilibet et bonorum amissionem et filiorum mortem ea condicione sustinebit ut se ipsum seruet, uerum etiam, cum id uitae periculum flagitauerit, partem corporis secandam praebebit ut cum reliquis partibus uita frui quomodocumque liceat. Ex quo liquet nihil [22] hominibus esse corporis sanitate atque uita iucundius. Quare minime mirum est uirum istum in maximis incommodis minime frangi atque debilitari potuisse, cum corpus illius integrum atque sanum in aliarum rerum omnium calamitate permanserit. O si mihi liceret in illius corpus inuadere, quam facile illum a constituta sententia depellerem! Confiderem certe futurum ut is, dolore cruciatus, aliquo maledicto Dei numen offenderet.

Haec cum Dominus animaduerneret, ut clare cerni possit nullas uires habere Satanae potentiam contra uirtutem diuino praesidio saeptam, hosti perditissimo potestatem concessit ut in sancti uiri corpus irrueret illudque morbis molestissimis affligeret, ea tamen lege ne illi uitam auferret. Accinxit igitur se Satanus et Iobi corpus morbo oppressit illudque a capite ad pedes usque putrida nimis scabie